

### اخبار کوتاه شهرداری تبریز

**\*آماده‌سازی منطقه تاریخی فرهنگی تبریز به**

**مناسبت فرا رسیدن نوروز ۱۴۰۳**

شهردار منطقه ۸ از اجرای پروژه های مختلف آماده سازی منطقه تاریخی فرهنگی شهر، برای نوروز۱۴۰۳ خیر داد.

به گزارش شهریار، تکمیل و توسعه معابر پیاده راهی منطقه ۸ کاشت انبوه گل‌های بهاری، نصب المان های نوروزی در میداين اصلی و معابر سطح حوزه، مرمت و ساماندهي خانه های تاريخي، ترميمی سگ‌فروش پیاده رو ها، آسفالت اساسی معابر اصلی و فرعی، افزایش روشنایی معابر و پارک ها، رفت و روب اساسی منطقه، نظیف مه‌رانه رود، افتتاح پارک آب و ... اشاره کرد و از ساماندهي بافت تاریخی شهر با اجرا و تکمیل پروژه های مختلف شهری خبر داد. شهردار منطقه ۸ در خصوص موقعیت خاص شهرداری منطقه ۸ گفت: با توجه به واقع شدن شهرداری منطقه ۸ در بافت تاریخی فرهنگی تبریز، در کنار توسعه معابر پیاده راهی در محورهای گردشگری منطقه ۸ مرمت خانه های تاریخی شهر را نیز آغاز شده است.وی تصریح کرد: طی ماه های اخیر عملیات مرمتی واستحکام بخشی عمارت تاریخی ساعت، خانه تاریخی گلکته چي و پيچال تاریخی له له بيگ و آغاز و به جدیت توسط معاونت فنی و عمرانی منطقه ۸، در حال اجراست.

**\*اجرای چاله زدایی و لکه گیری در منطقه ۷ تبریز با توزیع ۵۰ تن آسفالت**

شهردار منطقه ۷ تبریز از چاله زدایی و لکه گیری در معابر اصلی با توزیع بیش از ۵۰ تن آسفالت طی یک ۱۰ روز خیر داد. اصغر آدی بیگ افزود: با هدف پیشگیری از خسارات احتمالی برای شهروندان و پيرو مطالبات مردمی اجرای صرتی چاله زدایی و لکه گیری آسفالت به مدت ۱۰ روز تا آغاز بارشها بصورت روزانه در حال انجام بود که بارشهای چندروزه اخیر موقتا موجب توقف عملیات شده است.

او ادامه داد: علاوه بر تداوم چاله زدایی در معابر اصلی پس از مساعد شدن شرایط جوی آسفالت ریزی نیز طبق برنامه زمانبندی در دستور کار قرار خواهد گرفت.

### اخبار شهروندان ها

**\*اهر – ۱۳۴ شعبة اخذ رای در شهرستان اهر بیست و نین شد**



فرماندار شهرستان اهر گفت: تعداد ۱۳۴ شعبه اخذ رای برای برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و خیرگان رهبری در این شهرستان پیش بینی شد. ابوالفضل غنی زاده افزود: این تعداد شعب اخذ رای برای نقاط شهری و روستایی در نظر گرفته شده است و بر اساس آخرین آمارهای موجود افزون بر ۱۰۳ هزار نفر در شهرستان اهر واجد شرایط رأی دادن هستند.وی ادامه داد: در جریان برگزاری انتخابات ۱۱ اسفند ماه بیش از ۲ هزار نفر عوامل اجرایی، نظارتی و بازرسی در شهرستان اهر همکاری خواهند کرد و با همکاری و تعامل ادارات و سازمان های مختلف لوازم مورد نیاز اعم از سخت افزاری و نرم افزاری و مخابراتی از ماه ها قبل آماده شده است تا انتخاباتی پرشکوه در منطقه برگزار شود.غنی زاده با بیان اینکه حضور در پای صندوق های اخذ رأی یک تکلیف سیاسی برای همه مردم است، از فعالان سیاسی، ملی و اجتماعی درخواست کرد برای مشارکت حداکثری آحاد مردم در انتخابات ۱۱ اسفند ماه فعالیت های تشویقی خود را گسترش دهند.

**\*تبریز – عملیات اجرایی تامین زمین و احداث مسکن دانشگاهیان دانشگاه تبریز**



همزمان با آغاز عملیات اجرایی ساخت ۵۹۵۰۰ واحد مسکونی نخچگان، اعضای هیئت علمی، کارکنان و خوابگاه‌های مناهلی و دانشگاه های سراسر کشور در تبریز هم آغاز شد.دانشگاه تبریز زمینی به مساحت ۴۳ هکتار را در شرق تبریز و زمین های اطراف دانشکده دامپزشکی وابسته به این دانشگاه برای ساخت ۱۵۴۴ واحد مسکونی اختصاص داده است.منیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی هم آماده سازی سایت مسکونی دانشگاه تبریز را انجام خواهد داد.رئیس دانشگاه تبریز افزود: دانشگاه تبریز برای به سرانجام رساندن این طرح با اداره کل مسکن و شهرسازی قرارداد امضا کرده است تا در سریع ترین زمان ممکن واحد های مسکونی دانشگاهیان ساخته شده در اختیار همکاران قرار گیرد.

سه شنبه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ \* ۲۰ فوریه ۲۰۲۴ \* ۱۰ شعبان ۱۴۴۵\* سال سی و دوم (اوتوز ایکینجی ایل) \* شماره (سای): ۵۹۸۶

## انفصال مطالعات شهرسازی با ترافیک یکی از ضعف‌های شهر تبریز است



**مدیرعامل سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری تبریز یکی از ضعف‌های شهر را انفصال مطالعات شهرسازی با مطالعات ترافیکیک برشمرد.**

عقوب وحیدکیا اظهار کرد: ترافیک یک پدیده چندوجهی و جریان سیال در شهر است و تمامی عوامل دخیل در این خصوص باید مورد بررسی قرار گیرند. ترافیک در راستای رفع نیازهای مردمی در سطح شهر مثل نیاز به آموزش، خرید، تفریح و ... ایجاد شده و هر چقدر بتوانیم در عرضه و تقاضای حمل و نقل شهری تعادل ایجاد کنیم، قطعاً در بهبود وضعیت سفرهای درون شهری موثر خواهد بود.وی افزود: عدم تعادل در عرضه و تقاضای حمل و نقل شهری منجر به ایجاد ترافیک شهری می‌شود که از جمله دلایل ایجاد این عدم تعادل نیز مباحث شهرسازی است. امکانات تبریز طی دهه‌های گذشته به صورت تک هسته‌ای بوده و در محدوده مرکز شهر قرار می‌گرفت؛ بعداً چند هسته دیگر نیز در شهر ایجاد شدند ولی به اندازه قدرت مرکز نبودند. بنابراین این هدایت سفرها و مردم به سمت مرکز شهر باعث مشکل ترافیک شهر شده است.

وی ادامه داد: بحث آمایش سرزمین در سطح شهر اجرا نمی‌شود و این امر باعث ایجاد آشفته‌گی در تقاضای حمل و نقل شده و اکنون نمی‌دانیم که واحدهای تجاری، پزشکی، آموزشی و ... را باید در کدام نقطه شهر جای گذاری کنیم.وحیدکیا با بیان این‌که یکی از معضلات شهر تبریز، مراکز پزشکی است، اظهار کرد: به جز روزهای پنجشنبه و جمعه، در ساعات مشخص سایر ایام هفته شاهد حرکت حجم بالای ترافیک به سمت این مراکز پزشکی هستیم که در برخی نقاط شاخص شهر تجمع یافته‌اند.

وی با بیان این‌که یکی از ضعف‌های شهر تبریز، انفصال مطالعات شهرسازی با مطالعات ترافیک است، گفت: این مطالعات باید دوشادوش همدیگر و منطبق با هم انجام شوند زیرا کاربری زمین، ارتباط مستقیم با ترافیک دارد. در ساختارهای سلسله مراتب

## استاندار: توسعه روابط تجاری با گرجستان از رویکردهای آذربایجان شرقی است

مالک رحمتی به طور سزده از پایانه مسافری مرکزی تبریز بازدید کرد و گفت: سفر مسافران به استان آذربایجان شرقی نسبت به سال‌های گذشته بهتر شده و خدمات ارائه شده در این پایانه مطلوب است.

وی با قدردانی از مجموعه این سازمان و تمام پرسنل سازمان پایانه‌های مسافری شهرداری تبریز اظهار کرد: تمینال تبریز یکی از زیباترین پایانه‌های کشور در اجرای امور خدماتی و رفاهی برای مسافران و مراجعه‌کنندگان خوب عمل کرده است و امیدواریم مسافرانی که آذربایجان شرقی و تبریز را برای مسافرت انتخاب می‌کنند لحظات خوشی را در این شهر سپری کنند.

به گزارش ایستا به نقل از روابط عمومی شهرداری تبریز، وی ضمن بازدید از محوطه ترمینال و غرف تجاری این پایانه ضمن گفت‌وگو با مسافران و مراجعه‌کنندگان، با تأکید بر ضرورت تمام پروژه‌های در دست اجرای پایانه مرکزی تبریز و ارائه بهترین خدمات به مسافران در این پایانه مطرح کرد. امیدواریم پروژه‌های در حال احداث این مجموعه با سعی و تلاش همکاران برتلاش در شهرداری تبریز هرچه زودتر تکمیل و مورد بهره‌برداری کامل مسافران و شهروندان قرار گیرد.



استاندار آذربایجان شرقی در بازدید از ترمینال مرکزی تبریز از وضعیت بزرگ‌ترین و زیباترین پایانه مسافری شمالغرب کشور و نحوه خدمات‌رسانی به مسافران در این پایانه دیدار و از نزدیک با مسافران و مراجعه‌کنندگان به گفت‌وگو نشست.

## تحقق ۷۶ درصد از تعهدات کشت قراردادی تعاون روستایی آذربایجان شرقی

اراضی کشاورزی استان در برنامه این نوع کشت قرار گرفته است طرحی که می‌تواند علاوه بر خودکفایی، برای مدیریت مناسب تولید و بازار موثر باشد.

کشت قراردادی، نوعی برنامه تولید در کشاورزی است که بر اساس آن بین کشاورز و عنوان تولید کننده و دولت به عنوان خریدار قراردادی شامل شرایط تولید و بازاریابی خرید محصول منعقد می‌شود و در جریان آن، کشاورزان تقاضی که توان تامین نهاده‌های مورد نیاز را ندارند، بر اساس برنامه اعلام شده به کشت نوع خاصی از محصول که بیشتر شامل غلات و دانه های روغنی است، می‌پردازند.

بر مبنای این قرارداد، کشاورزان در پایان فصل کشت، محصول برداشت شده خود را به قیمت تضمینی اعلام شده تحویل می‌دهند و بعد از کسر هزینه‌های تامین شده از سوی دولت، مطالبات خود را دریافت می‌کنند.



مدیر تعاون روستایی آذربایجان شرقی همچنین میزان خرید کهنه از کشاورزان استان را در سال جاری بیش از ۵۸ هزار تن اعلام کرد.

رنجگران همچنین گفت: سال قبل تعهد ناشی‌شده ولی برای سال ۱۴۰۰ تعهد استان ۲۰ هزار هکتار بوده که ۱۰۰ درصد انجام شد. کشت قراردادی از سال ۱۴۰۰ در ۲۰ هزار هکتار از گندم زاره‌ای آذربایجان شرقی آغاز شد و امسال ۴۵۵ هزار هکتار از

### آذربایجان‌شرقی استان برتر در زمینه پنجره واحد زمین و اطلسی سرمایه‌گذاری



به گزارش ایستا، به نقل از روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی، وی با اشاره به فعالیت‌های موثر استان در زمینه تکمیل و راه اندازی سامانه SDDI اتصال دستگاه‌های اجرایی مربوطه به این سامانه، گفت: آذربایجان شرقی جزو استان‌های برتر در زمینه اجرای پروژه‌های پنجره واحد زمین و اطلسس سرمایه گذاری محسوب می‌شود.

## عکس روز



### آسیب شناسی فضای مجازی و خانواده

## آذربایجان غربی

### استاندار آذربایجان‌غربی: طرح‌های عمرانی

### شهر ارومیه تعیین تکلیف شود

استاندار آذربایجانغربی گفت: هیچ پروژه‌ای درشهرارومیه نیز نباید زمین بماند و برای اجرای صحیح ودرست آن نیازبه شفاف سازی وتصمیم گیری درست است.

محمدصادق معتمدیان اظهار کرد:۸۵هزار پروژه نیمه تمام برای دولت مانده بود که از صفر درصد تا ۹۵ درصد پیشرفت داشتند که اغلب آنها مدت‌ها بلاتکلیف مانده بودند اما با توجه به عملکرد دولت سیزدهم در کشور و آذربایجان غربی‌ی شاهد اتفاقات خوبی در این زمینه هستیم و از این رو انتظار عدم زمین گیر شدن پروژه‌های شهری ارومیه و عدم بلاتکلیف ماندن آنها هستیم.وی اضافه کرد: مردم ارومیه امروز به یک مکان تفریحی مناسب نیاز دارند که متأسفانه شهرستان ارومیه علی‌رغم توسعه و پیشرفت همه جانبه، عاری از فضای تفریحی بزرگ و عظیم است.وی افزود: در حوزه تفریح مردم نیاز به اتفاقات جدیدی داریم که یکی از مطالبات مردم در زمینه تفریح، داشتن مکان تفریحی عظیم و مناسب در شهر است.استاندار آذربایجان‌غربی با تأکید بر الگویی از شهرهای موفق دیگر در زمینه ایجاد بستر فضای تفریحی ادامه داد: ایجاد طرحی با عنوان بام ارومیه می‌تواند پاسخگوی دغدغه‌های مردم شهر درحوزه تفریح و سرگرمی باشد.معتمدیان گفت: پارک جنگلی ارومیه در زمین های اطراف آن فرصت مناسبی برای ایجاد فضایی در قالب بام‌ارومیه است که با سرمایه گذاری مناسب امیدوارم از این فرصت مناسب به بهترین نحو بهره برداری شود.

## اردبیل

### تاکید معاون آبنای کشور بر تکمیل طرح های

**آبرسانی استان اردبیل**
رئیس هیئت مدیره و معاون برنامه‌ریزی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور خواستار اجرا و تکمیل طرح‌های آبرسانی و فاضلاب در استان اردبیل شد و نسبت به تأمین اعتبارات لازم قول مساعد داد.

مسعود علویان صدر با اشاره به روند اجرایی این طرح عمرانی، بر تکمیل و بهره برداری از این تصفیه خانه به منظور رفاه حال اهالی تا پایان سال جاری تأکید کرد.وی همچنین در بازدید از طرح در حال اجرای آبرسانی به شهرهای نمین و عنبران، در جریان روند عملیات اجرایی و مراحل روبه تکمیل آنها قرار گرفت و نسبت به اجرای مطابق با برنامه زمانبندی این طرح عمرانی تأکید کرد.رئیس هیات مدیره و معاون برنامه ریزی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در بازدید از تصفیه خانه فاضلاب شهر اردبیل نیز با توجه به ضرورت توسعه امکانات و افزایش ظرفیت آن، نسبت به تأمین اعتبار لازم برای توسعه و ارتقا ظرفیت این تصفیه خانه قول مساعد داد.مسعود خیرجو مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اردبیل هم در این بازدید با ارائه توضیحاتی درباره روند عملیات اجرایی طرح ها و نواقص احتمالی آنها، خواستار توجه بیشتر شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در تأمین اعتبارات مورد نیاز طرح‌های عمرانی آب و فاضلاب این استان شد.

### زنجان

**مشارکت بالا در انتخابات موجب افزایش اقتدار نظام و کمک به حل مشکلات می‌شود**

استاندار زنجان گفت: شرکت افشار مختلف مردم در انتخابات اسفند سال جاری اهمیت بسزایی دارد چرا که مشارکت بالا موجب اقتدار نظام و حل بسیاری از مشکلات می‌شود.

محسن افشارچی افزود: دشمن با توطئه های مختلف سعی در اثبات و پیشبرد اهداف خود را در کشور ما دارد.وی اظهار داشت: اگر تصویر بزرگی از اتفاقات کشور را در ۲۰۰ سال گذشته داشته باشیم و اتفاقات بعد از انقلاب اسلامی را نیز در نظر بگیریم دید بهتری خواهیم داشت و راحت تر می توان به شبهات پاسخ داد.افشارچی گفت: مبارزات مردم با نظام سلطه از سال ۴۲ قوت گرفت و تا دوران پیروزی انقلاب ادامه پیدا کرد.وی تصریح کرد:از زمان شهادت امیرکبیر تا زمان پیروزی انقلاب اسلامی مردم ایران، جنگ برای استقلال خود را به انهای گوناگون نظیر حمله متفقین، نهضت ملی شدن نفت و غیره را تجربه کردند.به گفته استاندار زنجان، انقلاب اسلامی نه تنها موجب شد ملت ایران به اهداف خود دست یابد، بلکه نظام مقدس جمهوری اسلامی و حاکمیت تمام قد در مقابل اجنبی و نظام سلطه ایستاد.وی اظهار داشت: در طول ۴۵ سال اخیر به رغم تحریم ها و توطئه های دشمنان برای دولت سازی و تمدن سازی پیش می رویم.این مسوول گفت: نامزدها و افراد دارای صلاحیت با انتخاب و صلاحیحدی خود تصمیم به شرکت با شرکت نکردن در انتخابات می گیرند.

محسن افشارچی افزود: دشمن با توطئه های مختلف سعی در اثبات و پیشبرد اهداف خود را در کشور ما دارد.وی اظهار داشت: اگر تصویر بزرگی از اتفاقات کشور را در ۲۰۰ سال گذشته داشته باشیم و اتفاقات بعد از انقلاب اسلامی را نیز در نظر بگیریم دید بهتری خواهیم داشت و راحت تر می توان به شبهات پاسخ داد.افشارچی گفت: مبارزات مردم با نظام سلطه از سال ۴۲ قوت گرفت و تا دوران پیروزی انقلاب ادامه پیدا کرد.وی تصریح کرد:از زمان شهادت امیرکبیر تا زمان پیروزی انقلاب اسلامی مردم ایران، جنگ برای استقلال خود را به انهای گوناگون نظیر حمله متفقین، نهضت ملی شدن نفت و غیره را تجربه کردند.به گفته استاندار زنجان، انقلاب اسلامی نه تنها موجب شد ملت ایران به اهداف خود دست یابد، بلکه نظام مقدس جمهوری اسلامی و حاکمیت تمام قد در مقابل اجنبی و نظام سلطه ایستاد.وی اظهار داشت: در طول ۴۵ سال اخیر به رغم تحریم ها و توطئه های دشمنان برای دولت سازی و تمدن سازی پیش می رویم.این مسوول گفت: نامزدها و افراد دارای صلاحیت با انتخاب و صلاحیحدی خود تصمیم به شرکت با شرکت نکردن در انتخابات می گیرند.